
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Toceno.  Responsabile Procedimento: Barbieri Mariagrazia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

 

 
 
 

Comune di Toceno 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

 
 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

Registro di Area n.19 del 05/03/2024 

Reg. gen. n.47  del 05/03/2024 

 

OGGETTO: 

IMPEGNO PREVENTIVO DI SPESA PER RINNOVO ADESIONE AL PORTALE 

"FORMULA EDK" PER L'ANNO 2024. CIG. B0B2287604           

 

 

 

 

L’anno duemilaventiquattro del mese di marzo del giorno cinque nel proprio ufficio, 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO 

FINANZIARIO 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Toceno.  Responsabile Procedimento: Barbieri Mariagrazia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

TENUTO CONTO che la costante e rapida evoluzione normativa che si registra in tutti gli ambiti 

operativi dell’Ente rende necessario un continuo e tempestivo aggiornamento professionale degli 

uffici nonché l’adeguamento della gestione e degli atti amministrativi che si vanno ad adottare; 

RAVVISATA la necessità, stante anche la limitazione imposta dalla legge alle spese per la 

formazione e l’aggiornamento del persone, di garantire agli organi gestionali un adeguato e 

completo aggiornamento professionale relativamente a: ufficio tecnico, segreteria e affari generali, 

contabilità, lavori pubblici, polizia locale, servizi demografici, risorse umane, tributi, commercio e 

polizia amministrativa, contratti di beni e servizi; 

PREMESSO che il Comune di Toceno, in collaborazione con quello di Craveggia, utilizza ormai 

da tempo il servizio “Formula EDK”, portale della modulistica on line riservato alle 10 principali 

Aree tematiche dell’attività svolta all’interno degli Enti Locali; 

DATO ATTO che trattasi di un prodotto editoriale non incluso in alcun bando di gara (meta 

prodotto) gestito da CONSIP e non raffrontabile con analoghi prodotti presenti sul M.E.P.A.; 

ATTESO che gli abbonamenti a riviste, pubblicazioni e banche dati rientrano nella fattispecie delle 

forniture e servizi da eseguirsi in economia; 

CONSIDERATO che il costo pattuito è di € 1.700,00 + IVA 4%; 

RILEVATA l’opportunità, anche dal punto di vista economico finanziario, di usufruire di detto 

pacchetto che offre un ottimale servizio d’interesse generale per assicurare la corretta operatività dei 

servizi dell’Ente; 

VISTI: 

✓ l’articolo 125 del D. Lgs n. 163/2006, il quale prevede che possono essere acquistati in economia 

mediante cottimo fiduciario ovvero amministrazione diretta beni e servizi per un importo inferiore a 

€ 211.000,00, in relazione all’oggetto e ai limiti d’importo delle singole voci di spesa 

preventivamente individuate con provvedimento di ciascuna stazione appaltante; 

✓ gli articoli da 329 a 38 del D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 recante “Regolamento di esecuzione ed 

attuazione del Decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163; 

VISTO l’art. 31 del vigente Regolamento Comunale delle spese in economia per servizi, forniture e 

lavori, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 22/04/2013;  

RITENUTO, pertanto, necessario acquisire in via autonoma il servizio in oggetto nonché di dover  

assumere impegno di spesa definitivo di € 1.700,00 + IVA 4% a copertura della quota di adesione 

per l’anno in corso; 

ATTESO che il Comuni di Craveggia, il cui personale potrà avvalersi del servizio di che trattasi 

alle stesse condizioni di cui usufruisce il personale dell’Ente, provvederanno a rimborsare la quota 

di competenza, pari a € 884,00 (€ 850,00 + IVA 4%) entro la chiusura dell’esercizio finanziario 

2023; 

VISTI: 

▪ il D. Lgs 18 agosto 2000 n. 267; 

▪ il Bilancio annuale di previsione dell’esercizio finanziario 2024, in fase di formazione ed 

approvazione; 

▪ il vigente Regolamento di contabilità; 

▪ lo Statuto dell’Ente; 

 

 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Toceno.  Responsabile Procedimento: Barbieri Mariagrazia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

D E T E R M I N A 

 

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati, 

1. di assumere impegno definitivo di spesa di € 1.768,00 compresa IVA 4% con imputazione al 

seguente Codice Meccanografico/cap. del bilancio annuale di previsione esercizio finanziario 

2024, in fase di formazione ed approvazione, ove sarà prevista sufficiente disponibilità: 

 

CIG Anno Impegno Capitolo Cod. meccanografico Importo € di cui IVA 

B0B2287604 2024 135 130 96 99 01021 103 1.768,00 68,00 

 

2. di trasmettere copia della presente al Responsabile del Servizio Finanziario per i provvedimenti 

di competenza nonché di comunicarne il contenuto al Sig. GALEAZZI Valerio, referente locale 

della ditta MYO S.r.l.: 

3. di dare atto che il CIG relativo è B0B2287604 attribuito dall’ANAC;  

4. di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente determinazione ai 

sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D. Lgs n. 267/2000 come introdotto dall’art. 3 comma 

1 della Legge n. 213/2012; 

5. di dare atto che il Comune di Craveggia, il cui personale potrà avvalersi del servizio di che 

trattasi alle stesse condizioni di cui usufruisce il personale dell’Ente, provvederà a rimborsare la 

quota di rispettiva competenza, pari a € 884,00 (€ 850,00 + IVA 4%) entro la chiusura 

dell’esercizio finanziario 2024. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 

Tiziano Ferraris 

Anno Accertamento Capitolo Codice meccanografico Importo € 

2024 125 1245 455 99 30500 000 884,00 


